

**Extinderea spatiilor pentru
Centrul Expozitional - Muzeu
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Retele electrice

Valoarea de deviz 331 913,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC (gofra d=32 mm) cu diametrul pina la 32 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete	m	5,000	58,18 40,79	290,881 203,928
2	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC (gofra), cu diametrul pina la 25 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete,	m	1 400,000	44,29 38,24	62 008,002 53 531,100
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,000	40,58 17,84	1 217,415 535,311
		<i>Total</i>	lei			63 516,298
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			13 024,881
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			462,298
		<i>Cheltuieli directe</i>				77 003,477

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			5 390,243
		<i>Total</i>				82 393,720
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 471,812
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				84 865,532 54 270,339
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-593-9	Световой указатель "EXIT" на светодиодах со строенным аккумулятором	100 buc	0,060	21 273,27 7 247,93	1 276,396 434,876
5	RpEE05A	Блок аварийного питания "Multi"	buc	18,000	2 139,66 56,93	38 513,941 1 024,738
6	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 18 Вт с ЭПРА ЛПО 03-4x18	buc	96,000	214,71 114,71	20 612,112 11 012,112
7	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 36 Вт с ЭПРА ЛПО 01-2x36	buc	2,000	287,71 114,71	575,419 229,419
8	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 36 Вт с ЭПРА ЛСП44 -2x36	buc	8,000	287,71 114,71	2 301,676 917,676
9	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 18 Вт с ЭПРА ЛСП44 -2x18	buc	2,000	264,71 114,71	529,419 229,419
10	RpEF04D	Montarea corpurilor iluminat de perete E 27 ЛБО54- 1x18	buc	2,000	192,59 103,66	385,187 207,327
11	RpEF12B	Montarea lampilor tuburi 230 В, 18 Вт	buc	384,000	31,65 12,75	12 151,872 4 894,272
12	RpEF12B	Montarea lampilor tuburi 230 В, 36 Вт	buc	20,000	35,85 12,75	716,910 254,910
13	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 А, de constructie normala,	buc	14,000	132,91 22,94	1 860,767 321,187

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse în carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru 1P20				
14	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, în carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,000	300,48 32,29	4 206,700 452,040
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelita sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanse, etanse metalică sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	60,000	58,68 26,34	3 520,572 1 580,442
16	RpEQ04A	Коробка ответвительная Л250	buc	90,000	135,95 135,95	12 235,680 12 235,680
17	RpEB01A	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,10мм2, ПВ1нг-0,45	m	25,000	24,13 5,95	603,273 148,698
18	RpEB01A	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,4мм2, ПВ1нг-0,45	m	90,000	19,60 5,95	1 763,901 535,311
19	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 5x4-0.66	m	20,000	64,92 5,95	1 298,378 118,958
20	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 5x1.5-0.66	m	10,000	30,48 5,95	304,757 59,479
21	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 3x2.5-0.66	m	500,000	28,04 5,95	14 019,875 2 973,950
22	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 3x1.5-0.66	m	560,000	19,15 5,95	10 721,592 3 330,824
23	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 4x1.5-0.66	m	325,000	22,52 5,95	7 319,663 1 933,068
24	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu secțiunea 3x1.5 -	m	60,000	17,74 5,95	1 064,447 356,874

1	2	3	4	5	6	7
		0.66 FRLS				
25	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 2x1.5 - 0.66 FRLS	m	30,000	13,98 5,95	419,377 178,437
		<i>Total</i>	lei			136 401,914
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 423,127
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 648,611
		<i>Cheltuieli directe</i>				151 473,652
		<i>Cheltuieli de regie</i>	52 %			22 583,442
		<i>Total</i>				174 057,094
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 221,713
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				179 278,807 43 429,697
		3. Utilaj				
26		ГРЩ корпус металлический гав, 1157x650x180 мм в к-кте	buc	1,000	680,00 0,00	680,000 0,000
27		Выключатель - разъединитель 3pol, Ithe=250A BP32-37B	buc	1,000	500,00 0,00	500,000 0,000
28		Выключатель нагрузки с предохранителями XLP ABB XLP000- 6CC	buc	1,000	524,00 0,00	524,000 0,000
29		Ограничитель перенапряжений, УН=380В, 50Гц-ОПН-38	buc	1,000	175,00 0,00	175,000 0,000
30		Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,000	768,00 0,00	768,000 0,000
31		Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,000	768,00 0,00	768,000 0,000
32		Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,000	482,00 0,00	482,000 0,000
33		Щов Щит распределительный на 24 мод, Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,000	562,00 0,00	562,000 0,000
34	Pret de piata	Устройство автомат.ввода резерва АВР- 100-10	buc	1,000	4 560,00 0,00	4 560,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
35	Pret de piata	Источник бесперебойного питания 3000ВА 230В UPS POWERMAN	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,000 0,000
36		Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-4Р 63А	buc	2,000	125,00 0,00	250,000 0,000
37		Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-3Р 63А	buc	1,000	80,00 0,00	80,000 0,000
38		Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-1Р 63А	buc	1,000	27,20 0,00	27,200 0,000
39		Независимый расцепитель РН47	buc	1,000	284,00 0,00	284,000 0,000
40		Диф, автомат, выключатель АВДТ32 С16/30	buc	5,000	210,00 0,00	1 050,000 0,000
41		Контактная приставка ПКИ-11	buc	3,000	69,00 0,00	207,000 0,000
42	2451089	Cutie pentru priza si intrerupator LJ250	buc	90,000	1,50 0,00	135,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			12 302,200
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			147,626
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 449,826

		Total	lei	276 594,19
		TVA	20 %	55 318,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		331 913,03 97 700,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Extinderea spatiilor pentru

**Centrul Expozitional - Muzeu
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04
Retele electrice

Valoarea de deviz 331 913,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	5,118	84,97	434,876
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	144,000	84,97	12 235,680
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	994,400	84,97	84 494,169
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,300	84,97	25,491
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,700	84,97	484,329
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	84,97	25,491
		Total manopera				97 700,05

Materiale:

1.	004	Световой указатель "EXIT" на светодиодах со строенным аккумулятором	buc	6,000	140,00	840,000
2.	005	Блок аварийного питания "Multi"	buc	18,360	1 250,00	22 950,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,450	10,00	4,500
4.	11110001000241	Intrerupator manual 1P20	buc	14,140	104,00	1 470,560
5.	11110001000242	Intrerupator bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan	buc	14,140	256,00	3 619,840
6.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,184	24,00	4,416
7.	17	ГРЩ корпус металлический гав, 1157x650x180 мм в к-кте	buc	1,000	680,00	680,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,532	5,00	2,660
9.	18	Выключатель - разьединитель 3pol, Ithe=250A BP32-37B	buc	1,000	500,00	500,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	188,720	0,50	94,360
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	89,100	1,00	89,100
12.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,400	1,50	0,600
13.	2521216704225	Tub PVC cu D=25 mm tip IP	m	1 499,400	3,33	4 993,002
14.	25212167042351	Tub PVC cu D=32 mm tip IP	m	5,355	13,60	72,828
15.	2523156713525	Mufa din PVC, tip G, d25mm	buc	220,500	4,80	1 058,400
16.	2523156713532	Mufa din PVC, tip G, d32mm	buc	0,525	9,60	5,040
17.	2523156720028	Elemente componente tablou distributie	buc	18,360	61,00	1 119,960
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,808	2,10	16,397
19.	27221031070011	Провод медный в ПВХ изоляции сеч,10мм2, ПВ1нг-0,45	m	28,325	16,00	453,200
20.	27221031070012	Провод медный в ПВХ изоляции сеч,4мм2, ПВ1нг-0,45	m	101,970	12,00	1 223,640

21.	27221031070013	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x4-0.66	m	22,660	52,00	1 178,320
22.	27221031070014	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x1.5-0.66	m	11,330	21,60	244,728
23.	27221031070015	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x2.5-0.66	m	566,500	19,45	11 018,425
24.	27221031070016	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5-0.66	m	634,480	11,60	7 359,968
25.	27221031070017	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 4x1.5-0.66	m	368,225	14,58	5 368,720
26.	27221031070018	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5 - 0.66 FRLS	m	67,980	10,36	704,273
27.	27221031070019	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 2x1.5 - 0.66 FRLS	m	33,990	7,04	239,290
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,300	25,00	7,500
29.	2746167335100	Priza	buc	61,200	25,00	1 530,000
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,000	22,00	660,000
31.	28	Выключатель нагрузки с предохранителями XLP ABB XLP000-6CC	buc	1,000	524,00	524,000
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	88,000	4,80	422,400
33.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	221,288	4,60	1 017,925
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,150	60,00	9,000
35.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	28,000	0,50	14,000
36.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	184,720	0,50	92,360
37.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	8,000	0,50	4,000
38.	2874115881198	Saiba M 6	buc	28,000	0,35	9,800
39.	28741173025631	Corp de iluminat de perete E 27 ЛБО54-1x18	buc	2,000	85,00	170,000
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,50	14,000
41.	2875274021025	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. d25mm	buc	220,500	6,40	1 411,200
42.	2875274021032	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. d32mm	buc	0,525	10,40	5,460
43.	28752744005011	Corp de iluminat 18 Вт с ЭПРА ЛПО 03-4x18	buc	96,000	100,00	9 600,000
44.	28752744005012	Corp de iluminat 36 Вт с ЭПРА ЛПО 01-2x36	buc	2,000	173,00	346,000
45.	28752744005013	Corp de iluminat 36 Вт с ЭПРА ЛСП44 - 2x36	buc	8,000	173,00	1 384,000
46.	28752744005014	Corp de iluminat 18 Вт с ЭПРА ЛСП44 - 2x18	buc	2,000	150,00	300,000
47.	29	Ограничитель перенапряжений, УН=380В, 50Гц-ОПН-38	buc	1,000	175,00	175,000
48.	30	Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,000	768,00	768,000
49.	31	Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,000	768,00	768,000
50.	3110501002000	Transformator	buc	18,360	364,00	6 683,040
51.	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisa	buc	18,360	364,00	6 683,040
52.	31501451001431	Lampa tuburi 230 В, 18 Вт	buc	403,200	18,00	7 257,600
53.	31501451001432	Lampa tuburi 230 В, 36 Вт	buc	21,000	22,00	462,000
54.	32	Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,000	482,00	482,000
55.	33	Щов Щит распределительный на 24 мод, Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,000	562,00	562,000
56.	34	Устройство автомат.ввода резерва АВР-	buc	1,000	4 560,00	4 560,000

		100-10				
57.	35	Источник бесперебойного питания 3000ВА 230В UPS POWERMAN	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
58.	36	Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-4Р 63А	buc	2,000	125,00	250,000
59.	37	Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-3Р 63А	buc	1,000	80,00	80,000
60.	38	Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-1Р 63А	buc	1,000	27,20	27,200
61.	39	Независимый расцепитель РН47	buc	1,000	284,00	284,000
62.	40	Диф, автомат, выключатель АВДТ32 С16/30	buc	5,000	210,00	1 050,000
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,240	4,60	1,104
64.	41	Контактная приставка ПКИ-11	buc	3,000	69,00	207,000
65.	42	Cutie pentru priza si intrerupator JL250	buc	90,000	1,50	135,000
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,019	80,00	1,520
		Total materiale de construcții				114 520,38
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	276 594,19
TVA	20 %	55 318,84

Total deviz: **331 913,03**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea spatiilor pentru Centrul
Expozitional - Muzeu Ialoveni la parter in or.
Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC (gofra d=32 mm) cu diametrul pina la 32 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete	m			58,18 40,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	84,97	40,79
	25212167042351	Tub PVC cu D=32 mm tip IP	m	1,0200	13,60	14,57
	2875274021032	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. d32mm	buc	0,1000	10,40	1,09
	2523156713532	Mufa din PVC, tip G, d32mm	buc	0,1000	9,60	1,01
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,60	0,72
		Cheltuieli directe	lei			290,881
2	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC (gofra), cu diametrul pina la 25 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete,	m			44,29 38,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2521216704225	Tub PVC cu D=25 mm tip IP	m	1,0200	3,33	3,57
	2875274021025	Curbe, coturi, PVC la 90 grd. d25mm	buc	0,1500	6,40	1,01
	2523156713525	Mufa din PVC, tip G, d25mm	buc	0,1500	4,80	0,76
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,60	0,72
		Cheltuieli directe	lei			62 008,002
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 217,415
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-593-9	Световой указатель "EXIT" на светодиодах со строенным аккумулятором	100 buc			21 273,27 7 247,93
	1	Muncitor	h-om	85,3000	84,97	7 247,93
	004	Световой указатель "EXIT" на светодиодах со строенным аккумулятором	buc	100,0000	140,00	14 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	80,00	25,33
		Cheltuieli directe	lei			1 276,396
5	RpEE05A	Блок аварийного питания "Multi"	buc			2 139,66 56,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	84,97	56,93
	005	Блок аварийного питания "Multi"	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	3110501002000	Transformator	buc	1,0000	364,00	371,28
	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisa	buc	1,0000	364,00	371,28
	2523156720028	Elemente componente tablou distributie	buc	1,0000	61,00	62,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,10	0,64
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	24,00	0,25
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,02
		Cheltuieli directe	lei			38 513,941
6	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 18 Вт с ЭПРА ЛПО 03-4x18	buc			214,71 114,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	84,97	114,71
	28752744005011	Corp de iluminat 18 Вт с ЭПРА ЛПО 03-4x18	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			20 612,112

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 36 Bm c ЭПРА ЛПО 01-2x36	buc			287,71 114,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	84,97	114,71
	28752744005012	Corp de iluminat 36 Bm c ЭПРА ЛПО 01-2x36	buc	1,0000	173,00	173,00
		Cheltuieli directe	lei			575,419
8	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 36 Bт c ЭПРА ЛСП44 -2x36	buc			287,71 114,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	84,97	114,71
	28752744005013	Corp de iluminat 36 Bт c ЭПРА ЛСП44 -2x36	buc	1,0000	173,00	173,00
		Cheltuieli directe	lei			2 301,676
9	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 18 Bm c ЭПРА ЛСП44 -2x18	buc			264,71 114,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	84,97	114,71
	28752744005014	Corp de iluminat 18 Bm c ЭПРА ЛСП44 -2x18	buc	1,0000	150,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			529,419
10	RpEF04D	Montarea corpurilor de iluminat de perete E 27 ЛБ054- 1x18	buc			192,59 103,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	84,97	103,66
	28741173025631	Corp de iluminat de perete E 27 ЛБ054- 1x18	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,50	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,10	0,63
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	1,50	0,30
		Cheltuieli directe	lei			385,187
11	RpEF12B	Montarea lampilor tuburi 230 B, 18 Bm	buc			31,65 12,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	84,97	12,75
	31501451001431	Lampa tuburi 230 B, 18 Bm	buc	1,0500	18,00	18,90
		Cheltuieli directe	lei			12 151,872
12	RpEF12B	Montarea lampilor tuburi 230 B, 36 Bm	buc			35,85 12,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	84,97	12,75
	31501451001432	Lampa tuburi 230 B, 36 Bm	buc	1,0500	22,00	23,10
		Cheltuieli directe	lei			716,910
13	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru 1P20	buc			132,91 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	11110001000241	Intrerupator manual 1P20	buc	1,0100	104,00	105,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
		Cheltuieli directe	lei			1 860,767
14	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			300,48 32,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	84,97	32,29
	11110001000242	Intrerupator bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan	buc	1,0100	256,00	258,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 206,700
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,68 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 520,572
16	RpEQ04A	Коробка ответвительная Л250	buc			135,95 135,95
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	84,97	135,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 235,680
17	RpEB01A	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,10мм2, ПВ1нг-0,45	m			24,13 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070011	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,10мм2, ПВ1нг-0,45	m	1,0300	16,00	18,13
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			603,273
18	RpEB01A	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,4мм2, ПВ1нг-0,45	m			19,60 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070012	Провод медный в ПХВ изоляции сеч,4мм2, ПВ1нг-0,45	m	1,0300	12,00	13,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 763,901
19	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x4-0.66	m			64,92 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070013	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x4-0.66	m	1,0300	52,00	58,92
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 298,378
20	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x1.5-0.66	m			30,48 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070014	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 5x1.5-0.66	m	1,0300	21,60	24,47
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,757
21	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x2.5-0.66	m			28,04 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070015	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x2.5-0.66	m	1,0300	19,45	22,04
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 019,875
22	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5-0.66	m			19,15 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070016	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5-0.66	m	1,0300	11,60	13,14

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			10 721,592
23	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 4x1.5-0.66	m			22,52
						5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070017	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 4x1.5-0.66	m	1,0300	14,58	16,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			7 319,663
24	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5 - 0.66 FRLS	m			17,74
						5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070018	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 3x1.5 - 0.66 FRLS	m	1,0300	10,36	11,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			1 064,447
25	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 2x1.5 - 0.66 FRLS	m			13,98
						5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070019	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBГ cu sectiunea 2x1.5 - 0.66 FRLS	m	1,0300	7,04	7,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			419,377
		3. Utilaj				
26		ГРЩ корпус металлический гав, 1157x650x180 мм в к-кте	buc			680,00
						0,00
	17	ГРЩ корпус металлический гав, 1157x650x180 мм в к-кте	buc	1,0000	680,00	680,00
		Cheltuieli directe	lei			680,000
27		Выключатель - разъединитель 3pol, Ithe=250A BP32-37B	buc			500,00
						0,00
	18	Выключатель - разъединитель 3pol, Ithe=250A BP32-37B	buc	1,0000	500,00	500,00
		Cheltuieli directe	lei			500,000
28		Выключатель нагрузки с предохранителями XLP ABB XLP000-6CC	buc			524,00
						0,00
	28	Выключатель нагрузки с предохранителями XLP ABB XLP000- 6CC	buc	1,0000	524,00	524,00
		Cheltuieli directe	lei			524,000
29		Ограничитель перенапряжений, УН=380В, 50Гц-ОПН-38	buc			175,00
						0,00
	29	Ограничитель перенапряжений, УН=380В, 50Гц-ОПН-38	buc	1,0000	175,00	175,00
		Cheltuieli directe	lei			175,000
30		Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc			768,00
						0,00
	30	Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,0000	768,00	768,00
		Cheltuieli directe	lei			768,000
31		Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc			768,00
						0,00
	31	Щит распределительный встроенный на 36 мод, ЩРВ-36з-136 УХЛЗ	buc	1,0000	768,00	768,00
		Cheltuieli directe	lei			768,000
32		ЩРВ-24з - 136 УХЛЗ	buc			482,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	32	Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,0000	482,00	482,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,000
33		Щов Щит распределительный на 24 мод, Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc			562,00
						0,00
	33	Щов Щит распределительный на 24 мод, Щрв-24з - 136 УХЛЗ	buc	1,0000	562,00	562,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			562,000
34	Pret de piata	Устройство автомат.ввода резерва АВР-100-10	buc			4 560,00
						0,00
	34	Устройство автомат.ввода резерва АВР- 100-10	buc	1,0000	4 560,00	4 560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 560,000
35	Pret de piata	Источник бесперебойного питания 3000ВА 230В UPS POWERMAN	buc			1 250,00
						0,00
	35	Источник бесперебойного питания 3000ВА 230В UPS POWERMAN	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,000
36		Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-4Р 63А	buc			125,00
						0,00
	36	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-4Р 63А	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,000
37		Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-3Р 63А	buc			80,00
						0,00
	37	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-3Р 63А	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,000
38		Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-1Р 63А	buc			27,20
						0,00
	38	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32-1Р 63А	buc	1,0000	27,20	27,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,200
39		Независимый расцепитель РН47	buc			284,00
						0,00
	39	Независимый расцепитель РН47	buc	1,0000	284,00	284,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,000
40		Диф, автомат, выключатель АДТ32 С16/30	buc			210,00
						0,00
	40	Диф, автомат, выключатель АДТ32 С16/30	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,000
41		Контактная приставка ПКИ-11	buc			69,00
						0,00
	41	Контактная приставка ПКИ-11	buc	1,0000	69,00	69,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,000
42	2451089	Cutie pentru priza si intrerupator J1250	buc			1,50
						0,00
	42	Cutie pentru priza si intrerupator J1250	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.